Управление образования
Администрации муниципального образования Приуральский район

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Начальная школа п. Горнокнязевск»

___________ МОУ Начальная школа п. Горнокнязевск
629635 Ямало-Ненецкий автономный округ, Приуральский район, п. Горнокнязевск, ул. Северная дЗ

n i m n  21-4-52 E-mail: gonjy^scool^mailru Р
ОКПО 54099070 ОГРН 1028900557553 ИНН 8908001300 КПП890801001

П Р И К А З

от 19 апреля 2023 года

«О замене блюд в меню»

В целях организации качественного питания обучающихся, на основании
остановления Главного государственного санитарного врача по ЯНАО Нечепуренко
•А. № 5 от 19 апреля 2023 года «Об усилении мероприятий по профилактике

псевдотуберкулеза и иерсиниоза на территории Ямало-Ненецкого автономного округа»

Приказываю:

L Внести с 19.04.2023 г. в Примерное десятидневное меню для организации питания
обучающихся 1-4 классов муниципального общеобразовательного учреждения
Начальная школа п. Горнокнязевск следующие изменения:

День отменить ввести4 Салат из белокочанной капусты с морковью Салат из моркови7 Салат из белокочанной капусты с морковью Нарезка из свежих овощей8 Салат из белокочанной капусты с клюквой
или брусникой
 ̂ А 1 ____ -----

Нарезка из свежих овощей

2. Ежегодно с 01 марта прекращать приготовление блюд из свежих овощей урожая
прошлого года без термической обработки.

3. Повару Тимощенко Л.М. приготовление пищи производить согласно технологическим
картам.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлена: _ # /  _ Тимощенко Л.М.